
   

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От   17.07.2014 года           №  52
г. Никольск

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Указом  Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.12.2012  №  1376  «Об  утверждении  Правил  организации  деятельности  многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения реализации
предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации  полномочий  в  сфере  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  по  принципу  «одного  окна»,
Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:

1.  Установить,  что  органы местного  самоуправления  Никольского  муниципального  района
участвуют в реализации отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со
статьей  19  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  по  организации  предоставления
государственных  услуг  в  многофункциональном  центре  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  в  части  приема  документов  для  предоставления  государственных  услуг,
передачи документов в органы, непосредственно оказывающие государственные услуги.

2.  Наделить  Администрацию  Никольского  муниципального  района  полномочиями  по
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

3.  Финансовое  обеспечение  расходов  на  реализацию  полномочий,  указанных  в  пункте  2
настоящего решения, осуществлять за счет средств районного бюджета.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете
«Авангард»,  распространяется  на  правоотношения,  возникшие с  1  января  2014  года  и  подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
                             

Председатель                                                                               Глава района

 

О реализации не переданных государственных 
полномочий в сфере предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональном центре предоставления 
государственных и муниципальных услуг



Представительного Собрания
              В.М.Поднебесников                                                                В.В.Панов




